สหรัฐอเมริกา
กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD

MARKETS AND TRADE” ประจ าเดือนมีนาคม 2561 โดยได้ประมาณการว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2560/61
(2017/18) ในเบื้องต้นว่าจะมีจ านวน 486.3 ล้านตันข้าวสาร ใกล้เคียงกับจ านวน 486.2 ล้านตันข้าวสาร ของปี
2559/60 (2016/17) โดยคาดว่าในปี 2560/61 ประเทศจีนจะมีผลผลิต 146 ล้านตันข้าวสาร เพ่ิมขึ้น 0.7% เมื่อ
เทียบกับจ านวน 145.0 ล้านตันข้าวสารในปี 2559/60 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 110.0 ล้านตันข้าวสาร
เพ่ิมขึ้น 0.3% เมื่อเทียบกับปี 2559/60 ส่วนประเทศอ่ืนๆที่คาดว่าผลผลิตจะเพ่ิมขึ้น เช่น อินโดนีเซีย เวียดนาม
เมียนมาร์ ฟิลิปปินส์ ปากีสถาน